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 آزادی، برابری، حکومت کارگری! 

 

 مارس، روز جهانی زن 2اعلامیه حزب حکمتیست بمناسبت 

 سرمایه داری نظمی ضد زن است!

 علیه فرودستی زن، برای یک برابری سوسیالیستی!       
  ۲صفحه  

 کمونیست می پرسد

 درباره انتخابات در کشور آلمان
 از جلال محمود زاده                    

۲صفحه   

www.hekmatist.org 
 کارگران جهان متحد شوید  ! 

  ۹صفحه  

 مارس، 2بسوی 

 سوسیالیسم، پرچم رهائی زن!
 سیاوش دانشور

 جهان آشفته و بربریت کاپیتالیسم

 تأثیرات جهانی، منطقه ای تحول سوسیالیستی در ایران 
 بخش ششم و پایانی()

 رحمان حسین زاده 

8صفحه   

  ۱صفحه 

  2صفحه 

 فراخوان حزب حکمتیست 

 علیه زن کشی و زن آزاران مُتحد و

 قاطع عمل کنیم! 

 

 ستون آخر

 خانواده قتلگاه زنان بی دفاع! 

 جلال محمود زاده

 معامله قرن

پایان جنگ و غارت ثروت 

 اکراین توسط امریکا
 

 سعید یگانه

سه سال از تهاجم نظامی روسیه به اکراین می  

گذرد. اینن جن نا تناکن نتل بنه تنانینا  ان ناننی 

س گین، ویرانی و آوارگی بیش از یک میانینتل 

از منرد  اکنراینن من نهنر تن ه اسنن.  ن ارال 

سننربنناز روسننی  ننربننانننی منن ننا نن  دو ننن  ننا  

بنتروواز  امنرین ننا، روسنینه و اکنراینن تنن ه 

اسن. اک تل دو ن آمری ا  ی طر ه برا  صاح 

و پایال ج ا بن ول دانا نن اتنهنادینه اروپنا و 

دو ن ز    ی با دو نن روسنینه وارد منذاکنره 

ت ه و در او نینن نتن نن در سنهنتد   نر دو 

طرف از نتایج نت ن راضی و انتتنهنال بنه 

نظر میرس  . ترامپ، ز    ی را تنهنن  تنار 

 نرارداده  کننه منطننابننو آنننونه اننتاسننن دو ننن 

امری ا اسن به مذاکره و صانح بنا روسنینه تنن 

د نن . ارننتننراک ز نن نن نن ننی بننه مننذاکننره دو ننن 

امرین نا و روسنینه بن ول اکنتر اکنراینن در 

سهتد ، با اتم تنرامنپ روبنرو تن  و او را 

نالایو و دی تاتتر اطاب کرد. اتهادیه اروپا به 

تصمیم ترامپ برا  پایال ج ا ب ول متنتر  

با اتهادیه اروپنا ارنتنراک کنرده امنا تناکن نتل 

 کار  از پیش نبرده اسن.

 

رلاوه بر اینن، دو نن آمنرین نا و در را  آل 

ترامپ در مقابل کم ها  ننظنامنی و منا نی بنه 

دو ن اکراین در طتل ج ا،  انتا نال بنهنره 

 بردار  ازمهادل متاد کمیاب 

مجمع عمومی ظرف ابراز وجود مستقیم و مستمر کارگران است! مجمع عمومی را آگاهانه و 
 بنا به هر نیازی برپا کنید! 

ش دهید!   جنبش مجمع عمومی را گستر

http://www.hekmatist.org
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 معامله قرن

 پایان جنگ و غارت ثروت اکراین 

 توسط امریکا

 سعید یگانه

 مرگ بر جمهوری اسلامی!   ٥صفحه   

اوکراین ت ه اسن. در این تتا و ترامپ، ز    ی را بنه ینک منهنامنانه 

غارتگرانه به نی  آمری ا وادارکرده اسن. در این مهاماه  رل، امرین نا 

درص  از درآم  ا  ص  وق متاد مه نی ننادر در اکنراینن را بنه  ۰۵

دسن اتا   آورد. این تتا و تامل بهره بردار  از م اب  گناز و ننینن 

اکراین نی  اتا   بتد. جمهه ز   ن نی بنرا  امکنا  اینن  نرارداد و 

 رون  صاح و پایال ج ا به امری ا سیر اتا   کرد.

 

در این  رارداد پیتستن اکراین به ناتت بطتر  طن  من نتنینی ارنلا  تن ه، 

اتاستی که دو ن روسیه آل را ی ی از میاد صاح و پایال ج ا ر تال 

کرده اسن. در تتا و ترامپ با ز    ی  یوگتنه تکمینن امن نینتنی در 

مقابل روسیه برا  اکراین از طرف امری ا پیش بی نی نتن ه و تنرامنپ 

ام ین اکراین به  از پایال ج ا را رسما به ره ه اتهادیه اروپا گذاتته 

 اسن.

 

 چه ک ی ج ا را آغاز کرد

اگرچه می ال ج ا در اکراین اسن، اما طر ها  اصای این ج ا ناتنت 

و در را  آل آمری ا و دو ن روسیه اسن و اروپنا ننین  آتنش بنینار و 

اامی و تریک ج ا. برن ه این ج ا امرین نا و غنار  من نابن  ننادر 

اکراین و در طتل این ج ا میایارد ا دلار  نرو  ادوا  جن نگنی کنه 

ستد آل به جیب دو ن آمری ا و کارتاها  اساهه ساز  امنرین نا ر نتنه 

اسن. دو ن روسیه که بختی از ااک اوکراین به انکما  کریمه را بنه 

اتد ماهو اتا   کرد. ترامنپ اینن انو را بنرا  روسنینه بنرسنمنینن 

ت ااته اسن. یک بازن ه این ج ا اتهادیه اروپا اسنن کنه منینانینارد نا 

دلار کمک نظامی و ما ی برا  مقاباه بنا روسنینه تناکن نتل بنه اکنراینن 

سرازیر کرده اسن. وا هین این اسن که ج ا در اکراین و  نان نطنینن 

دول بنتروواز    ا  امپریا ی تی و  می انهایی از ج ا و ر ابن دو ن

برا  ته ی  آرایش جهال به  از ج ا سنرد اسنن. پنینتنرو  نناتنت در 

ترق اروپا، بهث رکتین اکراین در ناتت و رتامل دیگر ، ته ین    

 و بهانه ا  برا  اماه روسیه به اوکراین ت . برا  روسیه 

 

با  روپاتی باتک ترق و پایال ج ا سرد امری ا به ر تال ت ها بانتک 

  رتم   جهال    رام کرد و م ری "نظم ننتینن جنهناننی" تن . بنهن  از 

 ا  ا تصاد    رتم   در  بیتتر از دو د ه چین به ر تال ی ی از باتک

مقابل امری ا    رام کرد و روسیه با داا ن نظامی در تهتلا  سترینه 

 ا   ن رتنمن ن   و  یبی و اماه به اکراین اتد را به ر تال ی ی از باتک

نظامی به  از  روپاتی دیتار بر ین، اک تل اتد را به امری ا و غنرب 

تهمیل کرده اسن. تت یل بانتک ا نتنصناد  بنرین ند منینال دو بنانتک 

  رتم   نظامی و ا تصاد  چین و روسنینه بناضنا نه  ن ن  و بنرزینل و 

آ ریقا  ج تبی، آمری ا را در جهن برسمین ت اسی جهال چ    نطنبنی 

بیش از پیش ستق داده اسن. پیش     ت ل دو ن امرین نا بنرا  پناینال 

ج ا و بنر نرار  صنانح در اکنراینن، اولا رنلاوه بنر تنامنینن من نا ن  

ا ننتننصنناد  امننرینن ننا بننخننصننت  در 

اکراین، برسمین ت ناانتنن روسنینه بنه 

ر تال باتکی از جهال چن ن   نطنبنی و 

تمرک  بر ا  اف استراتژیک تر اسن. 

ا  اف دینگنر امنرین نا در منذاکنره بنا 

روسیه برا  پناینال جن نا، تکنهنین  

رابطه چین و روسیه، انن وا  بنینتنتنر 

جننمننهننتر  اسننلامننی و تکننمننیننن رنن   

اماین روسیه از جنمنهنتر  اسنلامنی 

 و جمهتر  اسلامی اسن.  در رابطه با م اسبا  غرب 

 

سیر روز ا  اایر لاوروف وزیر امتر اارجه روسیه به اینرال بنهن  از 

مذاکرا  میال امری نا و روسنینه در سنهنتد ، منطنان  کنردل جنمنهنتر  

اسلامی از ااتمال صاح با امری ا و  تار به جمهتر  اسلامی در رابنطنه 

با کتتاه آم ل در مقابل غرب و مذاکره و ال و صل مت لا  اتمی  اسن. 

تر  از اماین از بتار اس  و جمنهنتر   دو ن روسیه برا  م یهن ب رگ

اسلامی در ستریه دسن برداتن و اک تل به نظر می رس  برا  من نینهنن 

تر ، پتن جمهتر  اسلامی را اا ی ک  . وا نهنینن اینن اسنن کنه  ب رگ

رابطه روسیه با امری ا و غرب ستدآورتر از رابطه با جمهتر  اسنلامنی 

اسن و رلاوه براین، این  اکتتر نی  در م ناسنبنا  بنا جنمنهنتر  اسنلامنی 

برا  روسیه نی  ا مین دارد که جمهتر  اسلامی با تنتجنه بنه متن نلا  

 دااای و بین ا ماای کتتر  بی ثبا  و پر نی  برا  روسیه نی ن.

 

آنوه از اوضاع برمیاد تصمیم ج   امری ا برا  پایال جن نا و بنرآورده 

کردل اتاستها  دو ن روسیه اسن. دو ن اکراین برالاف تمایل اتهنادینه 

اروپا ناچار اسن به این صاح تن د  . دو ن روسیه رسما اتهادیه اروپا را 

از پروسه صاح اذف کرده اسن و   تز روتن نی ن که رابطه اتنهنادینه 

اروپا با روسیه در صتر  پایال جن نا و بنر نرار  صنانح چنه رونن   

 اتا   داتن.

 

بازن ه اصای این ج ا تاک تل مرد  بی د اع اوکراین بتده ان . اینن جن نا 

د ها   ار کتته و بیش از یک مینانینتل آواره و وینراننی زیناد  بنه بنار 

آورده که بازساز  آل و اس ال دوباره مرد  سنا نهنا  طنتلاننی بنه طنتل 

اتا   انهامی . با این اال پایال ج ا و بر نرار  صنانح  نرصنتنی بنرا  

مرد  اکراین اسن که به زن گی راد  ب ول تهی  وبمبارال برگردنن . آننونه 

ما در جهال تا  یم، ج ا و  قر و متقاتی اسن که دو تنهنا  بنتروواز  

بر متن م یهن اتد به بترین در جهال تهمیل کرده ان . ج ا در اکنراینن 

و غ ه، د ها   ارکتته و آوارگی و ویرانی زیناد  را بنه منرد  تنهنمنینل 

کرده اسن. به این تتاش و بربرین نظا  سرمایه دار  بای  پایال داد. اینن 

وظییه ج بش آزادیختا ی و چپ جامهه و متخصا طبقه کارگنر اسنن کنه 

 در مقابل سرمایه دار  و  اتی م بای ت   و به رقب بران  . 

 

  ٧۵٧٢ تریه  ٧٢

 

 منصور حکمت را بخوانید 

 کنید
ی
 ! و  به دیگران معرف

http://hekmat.public-archive.net  

  www.hekmat.com 
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اى جننهننانننی" تننبنن یننل کننرده  "د نن نن ه
گننتتننه ایننن د نن نن ه،  اسننن، در  ننر

تننتننی  بننترووا ننا و ونننرال  ننا و مت
سننینناسننتننمنن ار نننتکننر و آاننتننن  و 

اى  سننررتننیننره و آدمنن ننش اننر ننه
انن ا ننی مننینن نن نن نن . رنناننم و دانننش و 
ت  ت توى و ثرو  و دستاورد ناى 
بتننرى، در دسننن بننترووازى بننه 
وسیاه اى براى رقب ران ل بترین 
به رهِّ  جها ن و رواج مردسالارى 
و اننتدمننهننترى و زل سننتننینن ى و 
اتتنن رریال رایه میایارد ا ننینر 

در ا من م ا   ا این ب یار ناچی ى، یه ی طبنقنه بنترووازى، بن ل تن ه 
 اسن.

 

نه  قط ستم تی زل و تبهیض براسا  ج  ین، با ه نید وجتد  ر نتع 
ستم و تبهینکنی در دننیناى امنروز، رابنطنه م نتنقنینمنی بنا من نا ن  ننظنا  

دارى و طبقه ااکم دارد. از اانتاده به تال یک نهادِ ا تنصنادى تنا  سرمایه
دسنن زل   امرو تت ی  و م اسنبنا  اجنتنمنارنی و  نتاننینن، منت نهنینن  نرو

اى را پناسن ارى منین ن ن .  اى براى ک ب ستد اسن و من نا ن  طنبنقنه وسیاه
کن انباتنِ سرمایه اسن.  مینن ضنرور  بنازتنت نین   ستم تی زل یک رت
بقاى تبهیض و نابرابرى و نگنر  ضن  زل و اتنتننن رنانینه زننال را 

اى صر ا  ر  گی و اانلا نی واپ نگنرا  تتضیح می   . زل ستی ى م ئاه
ا  ا تصادى و اجتمارنی اسنن. بنه من نا ن  سنان نانه منراتنب  نی ن، م ئاه

نابرابرى در جامهه در تما  سطتح ا من می    و د یقا به  مین ارنتنبنار 
ان  و تتسط ننقناره کتنال   نینانی  ا  ار و آرا و نگر  ض  زل ضرورى

دستگاه مذ ب و ای  ت توى متههر بازار و " نر ن نا سنازال" منرتنهن  
 بترووا بازتت ی  میتتن .

 

در این دنیاى تاریک اسن که ما کارگرال و کمتنی تها، ما زنال و منردال 
منار  را  ٨برابرى طاب، ما ان انهاى  هیم و آزاد ان یش،   تز پنرچنم 

در دسن داریم. آرزوى ما این نی ن که تا جهال وجنتد دارد بنه انینابنال 
بیا یم و از برابرى زل و مرد د اع کن نینمر آرزوى منا این ن نن کنه دینگنر 

مار  ضرورى نبات . تبهیض براسا  ج  ین مان ن   نر  ٨ج گی براى 
منار  منینرا  و  ٨مان گی تاریخی دیگرى ورا تاده بات .  جها ن و رقب

ست ن کمتنی م کارگرى اسن و بهو بای  ر ی  داتته تتد. اما  ن ف اینن 
ج بش نیی  ترى نابرابرى و تبهیض و نیی تنراینطنی اسنن کنه جنامنهنه 
طبقاتی با تما  تکاد ا و ت ا کا  و مصا بش، زن گی بتر امنروز و از 

منار  صنر نا  ٨جماه زنال را به جه می روى زمین تب یل کنرده اسنن. 
یک یادواره و مراسم "ت ریم" از رقای  پیترو و آرمانهاى آزادینخنتا ناننه 

اى   یمی در ج ا رایه تبهیض و تنهنهنر و ننابنرابنرى  نی ن، با ه جبهه
اى از تبهیض براسا  ج  ین برجناسنن، پنرچنم  اسن و بای  مادا  که ذره

 آل برا راتته بات .

 

 آزادی زن و اسلام سیاسی

یک م ئاه اسناسنی دینگنر منت نهنینن زننال در کتنتر نا  اسنلا  زده و 
مصا ها  ج بش آزاد  زل در این جتام  اسن. ای ها تی یک مثنلا اینرال 
و کتتر ا  ااورمیانه و تمال آ ریقا با کتتر ا  اروپا ی و آمرین نا نی 
تا آنها که به تهیین سیاستها و جایگاه ج بش آزاد  زل برمنینگنردد ب نینار 
ایاتی اسن. در اروپا  غربی به تال مثال امر برابر  اقت نی کنمنابنینش 
هقو ت ه اسن و م ئاه برابر  ا تصاد  در  امرو ا  مختا  صنتر   مت

زده  مینن سنیناسنن  م ئاه ستسیا ی تها اسن. در ایرال و کتتر ا  اسلا 
ناکا ی اسن. ت رار صرف بهث درسن برابر  ا نتنصناد  در کتنتر  

تتجه بتدل بنه ا نمنینن تنقنابنل بنا اناکنمنینن  رین اال بی مان   ایرال و در
دار ،  اسلامی به تال یک اب ار مهم و روب نا  سنیناسنی  ن ر  سنرمناینه

رملا ج بش آزاد  زل را در مقابل تمتیرِ انتننیننِ اسنلا  

رمن و آزاد  بتر در دنیا  امروز رابطه مت تقینمنی بنا درجنه  می الِ ات
ت  ت  یک و رام و ثروِ  اجتماری ن ارد. ب ظنر منینرسن  اینن رابنطنه  رت
مه ت  اسن. اقتق ان انها رمتما و اقتق مرد  کارگر و زانمنتن نش 
و زنال اصتصا، در د ه دو   رل بی ن و ی م در  یا  بنا د نه  نا  
تصن و  یتاد میلاد   رل بی تم و اتی  باتر، ب یار وایم اسنن. امنر 
آزاد  و برابر  و اقتق جهانتمتل ان انها کنه زمناننی از ارزتنهنا  
نهنال بنه ننظنر  مه تِ  بترینِ پیترو بتد، امروز دور دسن و چه ب ا مت
میرس . رقبگرد ا ی که سرمایه و ج بتها  ارتهاری و این  نت نتوینهنا  

 نا   مت هط به بترین تهمیل کرده ان ، نه  قط آرمانختا ی و تهقنو این ه
  یمی را به ااتیه ران ه اسن با ه سطح تنت ن  ان ناننهنا از انتد و از 
جامهه را بت   ت  ل داده اسن. دنیا  امروز در ج ا و نینر   نتمنی 

 کتی غرق ت ه اسن. کتی و زل ستی   و کارگر و مذ بی و ن ل

 

تن  صن نهنن و  زمانی میگیت   آزاد  بتر در گرو پیتنر نن جنامنهنه، رت
ا  اسن که بنتنتال از انقنتق و آزاد  و   ت  یک و وجتد ترایط مادّ 

ر اه برا  ان انها صهبن کرد. یک متا  ه ساده نتال می    که دننینا  
 رل بی ن و ی م در ثرو  و ت  ت توى پیتر ته و دسنتناورد رنانمنی و 
تتال غتل آساى ان انی برا  پیتر ن غرق اسن. با ای هال ان اننهنا در 

ترن . این اوضاع   رل بی ن و ی م در  یا  با  رل گذتته ب یار بیهقتق
برا    ارمین بار اثبا  می  ن  کنه بتنر بنطنتر تن رینهنی و بنرگتنن 
ت  نمی    و جات نمیرود با ه نیرو ا  وا هی سیاسی میتتان    ناپذیر  رت
جامهه را به  هقرا برگردان  . این یک طرف م ئاه اسن. طنرف دینگنر 
م ئاه ج بتها و نیرو ا  سیاسی و طبقاتی   ت   که  ن نتز بنرا  امنر 

 تغییر تلا  می     و تغییر اوضاع متجتد را متم ن می ان  .

 

وا هین ای  ن اگر وض  منتجنتد را ننپنذینرینم، اگنر از رنین نک ننظنا  
بترووا ی و دستگاه ما یا ی مذ ب و مردسالارى نهنادین نه در آل ننگناه 
ن  یم، با ام انا  مادّ  و دستاورد ا  تن ن نین نی و اطنلارناتنی دننینا  
ر ه و اتتبخن بنراى  امروز، با  ر مهاسبه اى میتتال دنیا ی آزاد و مت

سنتنین ى و  ستی ى و جامهه  مگال ساان. میتتال از  قر و  لاکن و زل
مصا ب گریبانگیر بتر آزاد ت . اما   تز مردسالارى و اتتنن رنانینه 
زنال   ار ا بار بیتتر از طارتل و جت ا  و ای ز و بیماریهاى اپی میک 
و اتی ج گها از بترین  ربانی میگیرد. ستال ای  ن که م تأ اینن زل 
ستی ى، این جال سختی مردسالارى، این  ر  ا ماچتی تی کنهناسنن  
رمن زل، رایرغم تیاوتها ی که در انقنتق و  چرا ض ین با آزادى و ات
مت هین زنال در کتتر اى مختا    ن، به ت اس نامنه دننیناى امنروز 

 تب یل ت ه اسن  چرا این  ر  ا م هط  ر روز بازتت ی  میتتد 

 

 سرمایه دار  و ستم تی زل

تاریخ م تتبِ بتر با زل ستی ى و زل کتتی رهین اسن. به این ارتبنار 
دارى ننین نن. امنا  زل ستی ى و تبهیض براسا  ج  ین ویژگی سرمایه

انگی  تاریخ را مطابو با نیاز اى بازار و  دارى این میرا  نیر  سرمایه
ستد سرمایه نتنتار کرده اسن. مصا ب جامنهنه امنروز دینگنر منینراِ  
ره  بتق و دورالِ جها نِ بتر نی ن با ه منهنصنتل ننظنا  سنیناسنی و 
ا تصادى امروز اسن. اگر   تز زل کتتی در دنیناى امنروز ا نگنت ناى 
 رول وسطی را بخاطر می آورد، ت ها بیناننگنر اینن وا نهنینن اسنن کنه 

دارى تا سطح ا  ار و  ر ن نا  ا  ار و رقای  طبقه ااکم و نظا  سرمایه
 رول وسطی سقتط کرده اسن. در دنیا ی که انیهار اطلارا  آل را بنه 

 !
ی
، هویت انسان  نه قومی، نه مذهبی

  ۰صفحه  

 مارس، 2بسوی 

 سوسیالیسم، پرچم رهائی زن!
 سیاوش دانشور

 



                                                                                  ۲۹٧شماره    
ی

  ٤صفحه  کمونیست هفتگ

 شورا مجمع عمومی سازمانیافته و منظم است! 

کنن  سلاح می   . در کتتر اى اسلا   اا ِ  زده که آپارتای  ج ن نی ینک رت
دارى اسن،  رودستی زل از ج د نژاد پرستی و ساّنبِ  ااکمین سرمایه

 تین اجتماری و ان انی نیمی از جامهه اسن.  مانطتر که سنیناسنن و 
تهار  ر ستسیا ی ن و کمتنی نن جن ّ  در آ نرینقنا  جن نتبنی دورال 

پرستی ا غا   تر  آپارتای  بتد و نیی آپارتاین  ننژاد  را ینک گنا   نژاد
هم در ان تاف و ب ط مبارزه طبقاتی منین ان نن، در اینرال اسنلا  زده  مت

نی  نیی آپارتای  اسلامی یک ترط پنینتنرو  جن نبنش آزاد  زل بنرا  
تهقوِ برابر  ستسیا ی تی اسن. در کتتر ا ی که  تین ان انی او نینه 
نیمی از جامهه رسما و  انتناً برسمین ت ااته نمیتتد، امر ستسیا نین نم 
رمننِ انقنت نی و من ننی  و کمتنی م کارگرى به امر ارِاده تخصین و ات

 ان انها گره میخترد.

 

یک تیاو  دیگر ای  ن که م ئاه زل در ایرال و کتتر ا  م طقه ینک 
گتته ج ال بین ا ماای و تهیین ک   ه با اسلا  سیاسی اسن. زل ستین ى، 
نهنم  اهاب اسلامی، ااکمین  تانینن آپنارتناین  جن ن نی، از ارکناننهناى مت
ای  ت توى ج بش اسلا  سیاسی اسن. "اننقنلاب زنناننه"، ینهن نی اننقنلاب 
ر ا ی بختی که زنال در آل نقش چتمگیر  دارن ، کمر ج نبنش اسنلا  
سیاسی را میت ن ن  و سنرآغناز دورال ننتین نی از بنرابنرى انتا نی و 
آزادیختا ی ستسیا ی تی در م طقه و جهنال انتا ن  تن . پنینروز  بنر 
نهنم اجنتنمنارنی  آپارتای  اسلامی در ایرال زنال را به تال یک بنازینگنر مت
رایه اسلا  و سرمایه دار  در مهادلا  بنینن ا نمنانانی طنرح منین ن ن  و 
ستسیا ی م را به تال پیتروترین و مت رنترینن جن نبنش منقنابنل بتنرینتنی 
میگذارد که در ج تهتى را ی براى برول ر نن از کنثنا نا  سنرمناینه 

 دارى اسن.

 

 اصلااا  و ر ا ی زل

مبارزه براى بهبتد و تغییر  تانین به نی  زنال  تر  و انیناتنی اسنن و 
ما کمتنی تها و  ها ین ج بش آزاد  زل در ص  اول  ر مبنارزه بنرا  
رمن زنال   تیم. امنا بناین  بنینن  نر تنغنینینر و  بهبتد  انتنی اقتق و ات
اصلاای به نی  زنال با نیی ریته ستم بر زل در جامهه طبقاتی، رابطنه 

نتع بهبتد  ترى مت هینن زننال  روت ی بر رار کرد. دی گا ها ی که  ر
را به ستسیا ی م اتا ه می    ،  می طتر دی گا هنا نی کنه تنلا  دارنن  

دو و  سازتی بین اتاستهاى زنال و جامهه متجنتد بنر نرار کن ن ن ،  نر
ک ا  ب تری، ا و پیتروى این ج بش را مخن و  منین ن ن ن . او نی از   ر

ستسیا ی م درکی "اما  زمانی" دارد در صترتی که سنتسنینا نین نم ینک 
ج بش وا هی و جار  برا  تغییر اسن و کنل دسنتناورد نا  تناکن نتننی 
جتام  بتر  اساسا مهصتل مبارزه ن اها  متماد  کارگرال و ج بنش 
ستسیا ی تی و کمتنی تی اسن. و دومنی ر نرمنین نتنی اسنن چنتل ا نو 
آزاد  زل را در چهارچتب نظم ک تنی  ا ب می ن . برا  کنمنتننین نم و 
برابر  طابی ستسیا ی تی نه  قط مبارزه برا  بنهنبنتد و اصنلاانا  و 
تغییر پایه ا  و ریته ا  ت ا کی ن ارد با ه لاز  و ما و  ین ن ینگنرنن . 
زل بای  به تال ان ال برابر از  ی   ر نتع ستم آزاد تنتد. زل بنهن نتال 

 ان ال برابر نبای  ترایط ایّن بار متجتد را بپذیرد.

 

مار  بای  بر اتاستهاى  ترى و پایه اى و نیی ارتهاع و آپارتای   ٨در 
و بیهقت ی زل تاکی  کرد. دراین روز بناین  سنرمناینه دارى را بنهن نتال 
مت بب تما  متقاِ  ان ال امروز به مهاکمه کتی  و براى سرنگنتننی آل 
 رااتال داد. نظامی که ان انها را با مذ ب و ناسیتنا ی م و  ت  پرستنی 

و ج  ین و "بتمنی" و "انارجنی" و " نتینن جن ن نی" و "ا نانینن" و 
"اکثرین" و غیره  صابی می   ، از اینن تنقن نینمنا  کناذب ذین نین  اسنن. 
کمتنی م رایه این تق یما  کاذب اسن. کمتنی م برالاف سنرمناینه دارى 
م یهتی در این تق یما  و  تیتهاى کاذب ن ارد. برا  کمتنی م کارگنر ، 
کنن جن نبنش سنتسنینا نین نتنی اسنن. اگنر بنراى  ج بنش آزاد  زل ینک رت
کن انباتن سرمایه اسن، براى کمتننین نم  بترووازى  رودستی زل یک رت
کنن اسناسننی آزادى جنامنهنه اسنن. بتنریننن  کنارگنرى آزادى زل ینک رت
کارگرى که براى آزادى جامهه برمیخ د، ناچنار اسنن بنهن نتال بتنرینن 

گتنه تبهیض و نابرابرى برای د، و به  مین ارتنبنار، نناگن ینر  آزاد از  ر
 اى ا تصادى و اجتماری  اسن ریته  اى کتل تبهیض و نابرابرى و زمی ه

 ب تب .   آل را در م

 

 م تتر ت .  ٧۵٥٢وانتیه  ٥٢بارنتر: او ین بار در 

 

*** 

 مارس، 2بسوی 

 سوسیالیسم، پرچم رهائی زن!
 سیاوش دانشور



 نه به حجاب اسلامی! حجاب را آتش بزنید! 

                                                                                  ۲۹٧شماره    
ی

  ٥صفحه  کمونیست هفتگ

 تریه انتخابا  در آ مال بر گ ار تن . بنرانلاف  ٧۲روز کمونیست: 
 سا ها   بل چرا این بارانتخابا  پر سر و ص ا و مهم بتد 

 

: ی ی از متخصا  این انتخابا  ترکن بالا  مرد  جلال محمودزاده
میایتل دارنن ه انو را   ۰۵میایتل نیر از  ۰۵یه ی تقریبا  ٨۴۸بتد. 

در را  گیر  ترکن کردن . از آارینن بنار  کنه در اننتنخنابنا  در 
سال پیش ) ۲۰آ مال تا این ا  مرد  در انتخابا  متارکن داتته ان ، 

 ( میگذرد. ٥۵۵۵

 

بهلاوه رت  سری  اا اب راسن ا راطی در این زمی ه، مرد  آ مال را 
از اتاب ارگتتی بی ار کنرد. بنهن  از این ن نه ان ب منهنا نظنه کنار 
ستسیال م یهی با  مرا ی ان ب راسنن ا نراطنی) آ.ف.د(  لاینهنه 
مه ودین اقتق پ ا   گی را به مهاد آوردن ، مرد  اطر پینتنن  اینن 
دو تا جریال را اد کردن  و بر رایه آنها به ایابانها آم ن . در ررک 

میایتل ننینر در سنراسنر آ نمنال بنه  ٢سه ا ی چهار  یته گذتته  ریب 
ایابانها آم ن . با تتجه به تاریخ گنذتنتنه آ نمنال، انا نظنه منرد  انتب 
می ان  که و تی دسن راستیها از پ ا   گال و  اارجیال تروع می ن ن ن  

 طت ی نمی ت  که نتبن به اتد آنها  م برس . 

 

پلاکارد ا در دسن مرد  بتدنن   ٨۵۸در تظا راتها  مته د تهر کان، 
که با دسن سااته بتدن  و  دسن نتتته  ا  انتدتنال بنر رو  آننال 
یتد. ته اد زیاد  اانتاده با کتدکنال انتد در راه پنینمناینی بنتدنن  کنه  
 رزن انتال طباها  کتچ ی در دسن داتت ن  و آننهنا را بنه صن ا در 
میاوردن . نتااتن این طباها یادآور  یام به یاد مان نی" طباها  انانبنی" 
اسن که کتدکنی بنا رینتنم صن ا  طنبنل انانبنی انتد، آغناز و پناینال 
کتتار ا  نازیها در ایابانها را به نمایش میگذارد. ای ها  مه نتال از 
نگرانی رمنینقنی اسنن از صن ا  پنا  آ  نتنه و نی من او   ننازی نم. 
نگرانیها  ج   مرد ، بخاطر انال و آین ن ه انتد  و  نرزنن ال انتد 

   ت   نه  قط بخاطرپ ا   گال ومهاجرین.

نتیهه انتخابا  نتال منین  ن  کنه جنامنهنه آ نمنال ن نبنن بنه کمونیست:
انتخابا   بای بیتتر به راسن چرای ه، ران چی ن   تما م نئنانه را 

 چگتنه می بی ی 

 

: درسنتنه، ارن اد  نم اینن را منینگنتین ن . منهنا نظنه جلال محمود زاده
درصن  را   ۰۵۸. جنمنهنا 12،۰۸و راسنن ا نراطنی  ٧٨،۰۸کارال

 ۴میایتل نیر. راسن ا راطی ن بن بنه  ٧۰د   گال.  ر می در ا ود 
سال پیش درسن دو برابر رت  کرده اسن. این انینانی ننگنرال کن ن ن ه 

بقیه  م اا ابی   ت   مثل ستسیال دم راتها  ۰۵۸اسن. تازه نیمی از 
و سب  ا که در ج ا ا روز  در اکراین و پتن نینبناننی از کتنتنار در 

 غ ه، دسن کمی از راستها ن ارن .

 

به ا ب  چپ را  ٧۰تا٥٨جتانال ٧۰۸جامهه ت ی ا  طبی ت ه اسن. 
به راسن ا راطی)آ.ف.د( را  داده ان . ا ب چپ به   ٧٥۸داده ان  و 

رسنین ه بنتد. در اینن اننتنخنابنا   ۰۸ار ان تهاب سال گذتته به پایینن 
آورد. که اتدتال  م باورتال نمیتتد و بقیه را  نم  ۵۸ناگهال  ریب 

 در تتک و ناباور   رو برده اسن.

ران اصای ا تصاد ورت  ته آ مال اسن. بخصنت  بنهن  از تنروع  
ج ا در اکراین و تبها  آل یه ی گنراننی  گناز ، بنرق ، ان منا  ، 

متادغذایی  و بی ارسازیها  وسنین  در 
ص هن اتتمبیل و  ا ا  ،  قر ن بنی را 
به طبقه متتسط جامهه  م تهمنینل کنرده 

 اسن. 

 

اتاره اتد  کا  جن نگنی در اروپنا و 
بخنصنت  در آ نمنال، تنبنانین  روزمنره 
اطر اماه روسیه به آ نمنال، تنرسنانن ل 
مرد  از پ ا   گال و اارجیال به بنهناننه 
ترور نا  اانینر بن سنن تنروری نتنهنا  

اسلامی، تبای  ای  ه ام ین اجتمارنی در انطنر اسنن، منینانینتنارین ه کنردل 
دو ن، ا  ایش سرسا  آور بتدجه نظامی و در مقایل مه ود کردل ان منا  

 اجتماری ، زمی ه را برا  رت  ای ه  ا  دسن راستی آماده کرده اسن.

 

ا ب دسن راستی )آ.ف.د( با تهار رامه  نهنم " منا نینا  منرد  را انرج 
ج ا ن  ی " ،" با روسیه صاح ک ین  تنا گناز و ننینن ارزال دوبناره وارد 
تتد"، می ان ار مهرکه سیاسن میتتد. دراا ی ه دو ن  نمنون نال بنر طنبنل 

 ج ا ا روز  می کتب .

 

در این میال ترایط کل جهال ،انتخاب دوباره ترامپ و رت  اان اب دسنن 
راستی در اغاب کتتر ا  اروپا یی  م زمی ه را برا  بنینتنتنر بنه راسنن 

 چرای ل سیاسن در آ مال کمک کرده اسن.

 

آی  ه این اوضاع چق ر نگرال کن ن ن ه اسنن  بنخنصنت  بنرا  کمونیست: 
 پ ا   گال و مهاجرین. در مقابل رت   اتی م چ ار بای  کرد 

 

: اوضاع سیاسی در آ مال رمیقا ننگنرال کن ن ن ه اسنن. تنا جلال محمود زاده
ا تصاد آ مال دوباره جال نگینرد، سنیناسنتنهنا  ا نتنصناد ، ریناضنن کتنی 
بیتتر  به مرد  تهمیل می   . بهلاوه در چ   سنال گنذتنتنه  بنرا  تنامنینن 
بتدجه نظامی از بتدجه ان منا  اجنتنمنارنی کنم کنرده انن  و اینن سنررنن 

 بیتتر  اتا   گر ن.

 

آیا این ترایط، زمی ه رت  ارتراضا  کارگر   را بنرا  د ناع از سنطنح 
مهیتن اتد را ب نبال اتا   داتن  مهات  نی ن. نتیهه انتنخنابنا  گنتینا  
چی  دیگر  اسن. اتهادیه  ا  کارگر  در چهارچتب  انتل اجازه  ها ین 
سیاسی ن ارن  و دمتال گیر اسن. و  هلا با اضا ه انقنتق چن ن  در صن   
سالانه اتد راضی نگه داتته ت ه ان . جریانا  و یا اا اب رادی ال اارچ 
از پار مال  م  ر چ   مت تع وبیتمارن  و ی نقش اساسی در ستان و ساز 

 سیاسی جامهه ن ارن .

 

و ی ارتراضا  رمتمی ض   اتی تی کم و بیش در ایابانها اتا  ن  منانن . 
بهر صتر  دورال انتظار به  از انتخابا ، م تی مرد  را در کن نج ا ن نار 

 نگرال اتد م هم  اتا   کرد.

 

در مترد پ ا   گال اتما  تانین مه ود ک   ه بیتتر  اتا   آم . که اسناسنا 
متمرگ  اسن بر جاتگیر  از آم ل بیتتر پ ا   ه. میختا    با  تانین جن ین  
در مرز ا مان  ورود آنال تتن  و انو تنقناضنا  پن نا ن ن گنی در ورود بنه 
مرز ا را  غت ک   . میختا    پ ا   گانی ه   انتنا مهر  ت ااته ت ه انن  در 
زن انها نگه دارن  تا ااراج تتن . و پ ا   گانی که ترک ااک گر ته ان  در 
 ایمها با مه ودین زیاد نگه دارن .   ی ه زن گی آنال نین  کنم و بنینش  تنا 

 بهال کم ت ه و یا به کتپن اتار و بار تب یل ت ه اسن. 

 

مقاباه با رت  دسن راستیها که االا   ر  بیتتر  در دو نن دارنن ، وارد 
چا تها  ج یتر و وسیهتر  اتا   ت . ص رارظم ج ی    تز دو ن را در 

 دسن نگر ته، نتانیا ت را به آ مال درت  کرده اسن و 
6صفحه    

 کمونیست می پرسد

 درباره انتخابات در کشور آلمان
 از جلال محمود زاده                               
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ط زن و مرد در تمام شئون اجتماعی!   برابری بیقید و شر

 کمونیست می پرسد 

 درباره انتخابات در کشور آلمان
 از جلال محمود زاده                               

 

 

گین که "برا  ا م بازداتن بین ا ماانی دادگناه لا نه تنمنا را نی پنین ا 
می  یم.". این صاف و پتسن گ  ه یه ی  تانین بین ا نمنانانی  نمنه کتنک 

   ت  .
 

دیروز گ ار  رسی  که ا ب ستسبنال م نینهنی طنی ننامنه ا  اناو  
سؤال از سازمانها و انهم ها  ثبن ت ه و ال/جی/ او  نا  ۰۵۵بیتتر از 

اتاسته تا به سؤالا  جتاب ب    . تا بتتان    ها یتها  آننهنا را بنررسنی 
کرده و در صتر  لاز  کم ها  دو تی را  ط  ک   .این سازمانها اغاب 
رایه  دسن راستیها  ها ین می     و در سازمان  ی ارتراضا  اایر بنر 
رایه  مین ا ب بخاطر  م ار  با ا ب راسن ا راطی در آ مال نقنش 

 ب  ایی داتت  .
 

این ا گت   مال سی تم ترامپ اسن که ظا را مت نتنی تنمنا  کنمن نهنا بنه 
 سازمانها  غیردو تی را  ط  کرده اسن. 

 اتی م کلاسیک  بل از  ر ا  امی اب ار ا  دو تی را که تا جایی ه لاز  
بات  میایتاری ه می   . در زمال  یتار  م  بنل ازابن ن نه سنراد ینهنتدینال 
برون ، سراد اا اب، سازمانها  ستسیا ی ن، اتهادیه  ا  کنارگنر  و 

  ار نیر از  ۰٨آزادیختا ال ر ت  . تما  تت اها را م هل کردن  و ا ود 
 آنال را به ر اوین مختا  به  تل رسان ن .

 
مقاباه با رت   اتی م جتاب مهانی نن ارد. چنتل رنروج آل در منرز نا 
تت   نمی   . تهربه نتال داد که در زمال ننازی نم  نینتنانر ، دو نتنهنا  
ایتا یا و واپن  م  م سن ت ن .  ر چ   نطیه او ینه آل از آ نمنال تنروع 

 ت .
 

میایتلت ده  ا میایتل به ایابانها میآم ن  لابن   ٢در آ مال ک تنی اگر بها  
ت اسب  تا به نی  ض  نازی تها ، اتد را در نتیهه انتخابا  نتال منین اد. 

 متاسیانه  هلا ترایط در جهن دیگر  پیش میرود. 
 

اگر ج ا در اکراین بهر د یل و بنه  نر تنینته ا  تنمنا  تنتد و ریتنه 
 کا  ج گی در سطح ا ا ل اروپا تخیی  یاب  و به طب  آل اسنتنینصنال،  
تتر  و گرانی کمتر بر گردل مرد  س گی ی ک ن ، تناین  منرد  و چنپ و 
آزادیختا ال بتتان   در ترایط م اسبتر  بر رایه رتن   ناتنین نم رنرک 

 ان ا  ک   .
 1212 تریه  12

 
 

 زنده باد شوراها! 
 

ارگانهای اعمال اراده مستقیم توده ای را همه جا ایجاد کنید! در کارخانه 
 ها و محلات شوراها را برپا کنید! 

 امروز شورا ارگان مبارزه و قیام و فردا ارگان حاکمیت! 
 

 یک دنیاى بهتر

تغيير جهان و ايجاد دنيايى بهتر يک اميد و آرمان هميشگى انسانها در طول تاريخ جامعه بشرى بوده است. عليرغم رواج ايده هاى 

قدرگرايانه و خرافى اعم از مذهبى و غير مذهبى حتى در دنياى باصطلاح مدرن امروز، ايده هايى که هريک به نحوى علاج ناپذيرى و مقدر 

بودن وضع موجود را تبليغ ميکنند، زندگى واقعى و عمل روزمره توده هاى وسيع مردم همواره حاکى از يک اميد و باور عميق به امکان 

پذيرى و حتى اجتناب ناپذيرى يک آينده بهتر است. اين اميد که دنياى فردا ميتواند از محروميت ها و مشقات و کمبودها و زشتى هاى 

امروز رها باشد، اين اعتقاد که عمل امروز انسان ها، چه جمعى و چه فردى، در تعيين چند و چون دنياى فردا موثر است، يک نگرش ريشه 

  .دار و قدرتمند در جامعه است که زندگى و حرکت توده هاى وسيع مردم را جهت ميدهد

کمونيسم کارگرى قبل از هر چيز به اينجا تعلق دارد، به اميد و اعتقاد انسان هاى بيشمار و نسلهاى پى در پى به اينکه ساختن يک آينده 

  .بهتر، يک جهان بهتر، بدست خود انسان، ضرورى و ميسر است
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در  رل بی ن و ی م، از آمنرین نا تنا اروپنا، دمن نراسنی و اننتنخنابنا  

م انی م   رتگیر  روزا  ول  اتی تها ت ه اسن. ارِمال  تاننینن ضن ّ 

زل، اماه به دستاورد نا  طنبنقنه کنارگنر، منین ال دادل بنه منذ نب و 

مردسالار  و نناسنینتننا نین نم و بنینگناننه گنرین  ، بنه صن ر سنیناسنن 

بتروواز  ران ه ت ه اسن. سااتار ا  به  از جن نا دو  جنهناننی از 

نظر بانیال آل بی ارتبار ت ن  و میایتاری م و تتسهه طابی امپریا ی تنی 

چهارچتبی برا  بازساز  نظم که ه و ر ابن دو تها  سنرمناینه دار  

ان . در کتتر ا  تهن ساطه از ااورمیانه تا تمال آ ریقنا، ننینرو نا  

از گتربرااسته مذ بی در کار اایا  بردگی و ج این سازمانیا ته انن . 

دنیا  امروز صه ه تهاجم سرمایه به  نر جنانته ا  از انو و آزاد  

ان انهاسن. امنا اینن ین نطنرف تصنتینر اسنن  منقناومنن و منبنارزه، 

برآم  ا  تتده ا  و انقلابی، ارتصاب و ارتراک رایه وض  متجنتد، 

سیما  دیگر جهال امروز اسن. در آستانه روز جهاننی زل منینانینتننهنا 

نیر در آمری ا و اروپا رایه  اتی م و سیاستها  ض  زل بنمنین ال آمن ه 

ان . ااورمیانه ت ها صه ه ن ل کتی دو ن اسرا یل، زل کتی طنا نبنال 

در ا غان تال و رویم اسلامی در ایرال و ارتهاع مذ بی و  تمی م طقه 

نی ن. ج بش طبقه کارگر، ج نبنش آزاد  زل، ن نل جن ین ، تنمناینلا  

س تلاری تی و ستسیا ی تی، س گر ا  مقاومن و پرچم تغییر انقلابنی 

 ان . 

 

منار   ٨انتد را بنه سن نن  ٥٢۵٥در ایرال برآم  انقلابی و زنناننه 

اسین ن   ٥٢وصل می   . زنانی که رایه  رمال اهاب امی ی در  ٥۲٢٢

در تهنرال بنا تنهنار نا   "منا اننقنلاب نن نردینم کنه بنه رنقنب  ٥۲۰٢

برگردیم"، "اقتق زل نه تر ی اسن، نه غربی، جهانی اسن" بمنین ال 

با به آتش کتی ل اهاب اسلامی میخ دیگر   ٥٢۵٥آم ن ، در تهریتر 

سنال منبنارزه و  ٢٢بر تابت  رویم اسلامی کتبی ن . ج بتی کنه طنی 

مقاومن، اهاب اسلامی این بیرق آپارتای  ج  ی را دو اکتت  غت کنرد، 

میرود که نظم آپارتای  و  تانین اسلامی را برا   میتنه د نن کن ن . در 

ترایطی که نمای  گال دم راسی غربی از جریانا  اسنلامنی و اانینا  

ارزتها  مذ بی اماین می    ، در جامهه ایرال برابر  طابنی، آننتنی 

اسلامی م و رادی ا ی م، یک گرایش   رتنمن ن  انین   اننقنلابنی زنناننه 

منار  تنهنانو دارد.  ٨اسن. این اصتصیا  به س ن سنتسنینا نین نتنی 

امروز راه ال ستسیا ی تی م ئاه زل به راه ال ستسیا نین نتنی ننهنا  

جامهه ایرال گره اترده اسن. نیرو ا و جریاناتی که ر   سنتنم  نتر  

بر اسا  ج  ین را غیرمم ن و یا متکتل به مهال می   ن ، در تن او  

و بقا   رودستی زل ذی یه  . ما برا  بنهنبنتد  نتر  انقنتق زننال در 

اانتاده و مهیط کار و اجتماع و برا  نیی مب ا  تبهیض و ننابنرابنر  

 در جامهه مبارزه می  یم. 

 

ا تمن آپارتای  ج  ی مترد ان جار رمتمی اسن، جامهه آب تن تغییر 

هر اتد را بنر سنیناسنن کنتبنین ه انن ، جنمنهنتر   انقلابی اسن، زنال مت

اسلامی ر ت ی اسن. نظامی که نیمی از جامهه را ب  یل جن ن نینن تنال 

 مارس، روز جهانی زن 2اعلامیه حزب حکمتیست بمناسبت 

 سرمایه داری نظمی ضد زن است!

علیه فرودستی زن، برای یک برابری 

 سوسیالیستی!

مننترد تننبننهننیننض  ننرار مننینن  نن ، ضنن  

ان اننی اسنن. ننظنامنی کنه آپنارتناین  

کن م ناسنبناِ   ج  ی و نژاد  را به رت

اجتماری ب ل کرده اسن و انقنتق و 

 تین او یه ان انها را ان ار منین ن ن ، 

 اتی نتنی اسنن. ننظنامنی کنه در آل 

اتتنن و ج این رنانینه زننال بنین اد 

می    و این بردگی را منبن نا  ک نب 

سننتد سننرمننایننه کننرده اسننن، بنناینن  

سرنگتل تتد. در نظامی که تبهینض 

و نابرابر ، ما  ین اصتصی، بردگی م د ، اسنتنثنمنار  نرد از  نرد و 

ایهاد ت اف میال آااد طبقه کارگر ارکال اسناسنی آن نن، آزاد  زل از 

انقیاد سیاسی و ا تصاد  و  ر  ا و االا نینا  منتنهنهنر سنرمناینه دار  

مم ن نی ن. ک ب برابر  اقت ی و پیتر تها  تاک نتل اناصنل تن ه در 

بختی از کتتر ا  جهال، نه از تر نینخنتا نی بنتروواز  بنان نه ننتنینهنه 

 مبارزا  ت ت م   زنال و ج بش ستسیا ی تی طبقه کارگر بتده اسن.

 

ا متی ن برا  آزاد  و برابر  ب ول  نین  و  -ا ب کمتنی ن کارگر  

ترط زل و مرد در کایه تئتل اجتنمنارنی منبنارزه منین ن ن  و اینن منبن نا  

ن دی ی و دور  ما با  ر ارکن و ج بتی در باره م ئاه زل در تهتلا  

ا متی ن مرد  آزادیختاه را در  -جار  اسن. ا ب کمتنی ن کارگر  

روز جهانی زل به ارتراک رایه ا تمن ض  زل و برگ ار  مراسنمنهنا 

و اجتمارا  روز زل  رامیختان . ضرور  اسن که ن ل جتال و انقلابنی 

رایه پ ی ه  تق ارتهاری زل کتی سن  منهن نمنی اینهناد کن ن ن . زل کتنی 

سی تماتیک اایر زیر سایه رانن  تانین اسنلامنی و رنانینه رونن  منبنارزه 

ا متی ن  مراه بنا جن نبنش بنینن  -انقلابی اسن. ا ب کمتنی ن کارگر 

 مار  روز جهانی زل را گرامی می ارد.  ٨ا ماای اقتق زل، 

 

 برابر  بیقی  و ترط زل و مرد در کایه تئتل اجتماریر

 اهاب را آتش ب نی ، نابتد باد آپارتای  ج  یر

 آزاد ، برابر ، ا تمن کارگر ر

 

 حکمتیست -حزب کمونیست کارگری ایران 

 ٠٢٠٢فوریه  ٨ -٣٠٢١بهمن  ٠٢

، برای رفع تبعیض !  ی  کارگر، معلم بپاخی 
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در پ ج بخش  بای این سا اه مطا ب تا آنها که ام ال داتنن، منخنتنصنا  

بربرین سرمایه دار  در این دوره و پنینامن  نا   نت ن ناک آل را رنانینه 

بترین در سطح جهال، در کتتر ا و من ناطنو بنهنراننی دننینا  امنروز 

بررسی کردیم. تأکی  کرد  پایال دادل به تهرک سنبنهناننه و  نمنه جناننبنه 

سرمایه دار  به  مه تئتل زن گی و کار طبقه کارگنر و من دبنگنینرال و 

بترین به نقش و اکتر آگا انه و سازماننینا نتنه جن نبنش سنتسنینا نین نتنی 

کارگر ، به سازمان  ی انقلاب کارگر  برا  در م کتبی ل نظم واروننه 

کاپیتا ی تی و س  کردل بربرین این نظا  گره انترده اسنن. راه سنتمنی 

نی ن. پا تار  بر "ستسیا ی م یا بربرین" و به ویژه منن در اینن دوره 

بر ستسیا ی م کارگر  تأکنین  وینژه منینگنذار  و صنر نأ بنرا  تنبنانین  و 

آگا گر  نی ن، مبرمین روز اسن. ت ها آ ترناتیت و گنترکنن اینن ننظنا  

وارونه و مصا ب آل آ ترناتیتستسیا ی تی و کارگر  اسن. بابن ب نن و 

سترونی چپ بترووا ر رمی ن  یچ آ ترناتنینت وسنط و بنین نابنین نی بنرا  

ته یل و بهبتد  در کارکرد سرمایه وجتد ن ارد. صتر  م ئانه این ن نن 

آ ترناتیت ستسیا ی م کارگر  یا  میتتان  باسنازمنانن  نی اننقنلاب کنارگنر  

بربرین سرمایه را جارو ک   و به جایش ااکمین تترایی کارگر  تامین 

ک   ه ر اه و آزاد  و سهاد  به دور از استثمار ان ال به دسن ان نال را 

ب یاد نه  و یا بربرین سرمایه دار  با ت   گنر نتنن مصنا نبنش بنه رنمنر 

 ن گین اتد ادامه د  . 

 

به می ال آم ل آ ترناتیت ستسیا ی تی به طترکای در  منه جنا و در بنطنن 

 مه تلاطما  جار  اتیاق نمی ا ت . یک رون  پراتین نی سنازمناننینا نتنه و 

   م   را در ترایط متخص و در جغرا یا  مهینن بنا منهنترینن طنبنقنه 

کارگرآگاه و ر بر  آگاه و ستسیا ی تی آل میطاب .  مانطنتر کنه ننمنتننه 

 روسیه اتیاق ا تاد.  ٥۵٥٢تاریخی آل در تهربه دراتال انقلاب کارگر  

 

از این زاویه تهتل ستسیا ی تی در جامهه ایرال و نقش چ ین تهنت نی در 

ج ال  طب کارگر و کمتنی م رایه سرمایه دار  نه ت نهنا در انتد اینرال 

با ه در سطح ااورمیانه و جهال ا مین بنالاینی دارد.  نمنگنال منین انن ن  

جامهه ایرال آب تن تهتلا  سرنتتن ساز و تهیین ک   ه اسن. جمنهنتر  

اسلامی با بهرانها  مرکب و بن ب تها  بنی پناسنخ روبنرو اسنن.  اینن 

رویم ر ت ی اسن. در یک د ه اایر  ترال اتم مرد  تت ه آزاد  رنانینه 

و رروج مهن د  ۵٩ قر، گرانی و   اد گ تردە در ای   سراسر  دیماە 

،درانین   اننقنلابنی چن ن ینن منا نه ۵٨ج بش رظیم سرنگتنی در آبانمناه 

و در ارتصابا  کارگر  و ارتراضا  تتده ا  اتد را نتنال ٥٢۵٥سال

داده اسن. پتان یل این ج بتهنا بنا  صن  سنرننگنتننی جنمنهنتر  اسنلامنی 

متجب تغییر ج   تتازل  نتا بنه ننین  ادامه منبنارزه کنارگنرال و منرد  

راصی از جمهتر  اسلامی و  نظا  سنرمنایهدار  اسنن. وا نهنینن منهنم 

ای  ن، ج بش طبقه کارگر  نیرو   ها ه و سنازنن ه تنهنتلا  منبنارزاتنی 

جامهه ایرال اسن. اک تل بیش از  ر دوره ا  در تاریخ سنیناسنی اینرال، 

 جهان آشفته و بربریت کاپیتالیسم

تأثیرات جهانی، منطقه ای تحول سوسیالیستی 

 در ایران 
 بخش ششم و پایانی()

 رحمان حسین زاده 

امی  و نگا ها به نقش ر ایی بنخنش 

طبقه کارگر و ج بش کارگر  برا  

نها  جامهه از مصا ب  اجهنه بنار 

ااکمین کاپیتا نین نتنی و جنمنهنتر  

 اسلامی دواته ت ه اسن. 

 

مرد  جنال بنه  نب رسنین ه جنامنهنه 

ایننرال در نننبننرد  بننی امننال بننرا  

سننرنننگننتنننی جننمننهننتر  اسننلامننی و 

تهقو آی  ه ا  به دور از ستم و رنج 

و نننا نن ننهنناریننهننا  کنن ننتنننی، بننه 

آ ترناتیت  متکمن آزاد  و برابر  و ر اه چتم دواته ان . این باور که 

طبقه کارگر و آ ترناتیت کارگر  ظر ین و تتانایی سااتن آین ن ه ا  بنه 

دور از ااکمین سرمایه و استثمنار و تنبنهنینض و ننابنرابنر  و تنهنقنو 

سهاد  و ر اه  مگانی برا  تهرون ال را دارد، بنینش از پنینش تنتجنه 

ج بتها  ارتراضی رادی ال و مهرومال جامهه را به  اتد جاب کنرده 

 اسن. 

 

این نقطه رط  مهمی در م یر تامین ر بر  طبقه کنارگنر بنر جن نبنش 

سرنگتنی جمهتر  اسلامی و تهیین ت ای    ر  سیاسی به نی  آزاد  

و برابر  و ا تمن کارگر  و ر ایی  طهی کل جامهه از متقا  نظم 

وارونه سرمایه دار  و جمهتر  اسلامی اسن.  ذا با تتجه به مت هنینن 

و تپت یتیک جنامنهنه اینرال در منهنادلا  جنهناننی بنه رن نتال ین نی از 

کتتر ا  مهم سرمایه دار  در ااورمیانه از کانتنها  بنهنراننی منهنم 

دنیا  امروز تهتل رادی ال و ستسیا ی تی در ایرال اثنرا  جنهناننی و 

م طقه ا  مهمی را ب نبال اتا   داتن. تتازل  نتا را بنه ننین  جن نبنش 

طبقه کارگر و ص  آزادیختا ی و برابر  رایه بنربنرینن سنرمناینه در 

م طقه و جهال تغییر می   . تراینط وا نهنی پناینه گنذاتنتنن  نمنبن نتنگنی 

 مبارزاتی گ ترده و ایهاد انترناسیتنا ی م کارگر  را  را م می   .  

 *** 

  ٧۵٧٢ تریه 

 

 

 !  زنده باد جمهوری سوسیالیسبی

 

رسانه حزب  تلویزیون پرتو، برنامه های 

حکمتیست را بطور زنده از -کمونیست کارگری

نت دنبال   ناتیو شورایی در اینتر طریق کانال آلتر

 کنید. 
ی

 کنید و به کارگران و دوستانتان معرف

 

 آدرس خط زنده: 

https://alternative-shorai.tv/  
 

 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Falternative-shorai.tv%2F%3Ffbclid%3DIwAR1rHHA7o7vrHLF4nZ07fsQrrymaP4vDBfvAW5R3g_fbTbVSwOA5eBiwjaw&h=AT3cW4NGZ_l2na3FZtx1mML6Poxpl3_5wmfTGv3kQiOSVvEtZc_jHTdKSF9Uv7F9LWHjxvvBlIEXrs2PLMEjyo7ZRZHxnE0KPh4fzhG4_bK-HOlBWL
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جامهه ایرال صه ه پ ی ه  ا  منتن نا نض اسنن  از سنت نی بن رگنتنرینن 

ای   انقلابی زنانه در آل رروج مین ن ن  و از سنت  دینگنر بنا رواج 

کتتی" روبروسن. واضح اسن ای  و یک وزل ن ارنن ،  روزا  ول "زل 

در یک سطح و یک مت هین  م نی ت  . او ی، یه نی انتاسنن آزاد  و 

برابر  زل و مرد و نیی اهاب اسلامی و آپنارتناین  جن ن نی، جن نبنتنی 

ریته دار رایه وض  متجتد و رویم اسلامی اسنن. دومنی، ینهن نی زل 

کتتی و زل آزار ، با ات ا به  انتل و دین اسلا  و تبایغا  مذ بنی ضن  

زل، از رانن و ستب ی  ا تمنِ اا ظِ مردسالار  بهره میهتی . او ی، 

به آی  ه تهاو دارد و ج بتنی بنرا  د نن روینم اسنلامنی و ینک تنارینخ 

طتلانی ض ین با زل اسن. دومی، به گذتته تهاو دارد، در مقابل منتج 

  رتم   تغییر مقاومن می   ، دسن و پا می ن  و در پ اه  اننتل اسنلامنی 

 ج این می   . 

 

 تل و آزار سی تماتیکِ زنال، اساساً ا تمتی اسن اما  ر  ا ض  زل 

و مردسالار  و مقاومن در مقابل آزاد  زل لایه ا  ضخیم از جهنا ننِ 

تاریخ بتر را امل می   . در این اوضاع اسن که زل کتنی در اینرال 

به بهانه  ا  مختا  اوج گر ته اسن  از سربری ل داتر تتسط پن ر تنا 

کاردآجین کردل تتسط اانتاده و  نمن نر و بنرادر، از بنهناننه د ناع از 

"نامت " و "ترف" تا نارضایتی از غذا و بگتمنگنت  اناننتادگنی، از 

تهرک ایابانی سرکتبگرال ا تمتی به زنال و  تل و تهاوز در زن ال 

تا زورگیر  و تهرک اوبا  و  مپن  ا، از کاراانه تا اانه و اینابنال  

زل  ربانی نظم و  تانین ض  زل اسن. پ ی ه زل کتی و رت  سرطاننی 

 آل ب ول پیتی ه نی ن و در متن این اوضاع صتر  میگیرد.

  

برا  تخیی  و ر   این مهکنل منهنم اجنتنمنارنی، اننتنظنار از دو نن و 

نهاد ا  ا تمن اسلامی، تت   از مت ببینن و رنامنلال آپنارتناین  و زل 

هاک اسن. منقنابنانه بنا زل آزار  و زل کتتنی را بنه  ستی   تت می مت

سرنگتنی ا تمن و استقرار نظامی بنهنتنر منتکنتل کنردل، ننین  ر ن  

ت ای  از امر روز و ر ا کردل زنال در م گ ه زل کتی و زل آزار  

اسن. با م طو " مه یا  یچ" نمیتتال سراد  یچ م نئنانه ا  ر نن. راه 

چاره ارِمال   رِ  م تقیم و س گرب    رنمنانی در منقنابنل اینن تنتانش 

اسن. بای  پایه  ا  جامهه آزاد و تهقوِ امن نیننِ اجنتنمنارنی زننال را از 

 مین امروز و در متن مبارزه جار  برا  نیی اوضاع ک تنی ب نا ننهناد 

و ته یم کرد. بای  رایه زل کتتی و زل آزار  صیی مه م ایهاد کرد و 

رمل زل کتتی و ت  هه و آزار زنال را با رملِ انقلابی پاسخ داد. نبناین  

گذاتن به نا  ما، به نا  مردال، به نا   ر  نا، کنثنین  تنرینن و تن نین  

ترین و ارتهاری ترین ارَمال رایه زنال صتر  گیرد. نباین  اجنازه داد 

زل کتال و زل آزارال در پ اه  انتل اسلا  و اماین آاتن  و  نر ن نا 

واپ گرا راسن راسن راه برونن  و بنه رینش منبنارزه بنرا  آزاد  و 

برابر  زل و مرد بخ  ن . بای   مین امروز، دستانی را که منبنادر  بنه 

کتتن زل می    ت  ن. بای   مین امروز ارتهاع ضن  زل را در  نر 

  امرو نبرد اجتماری رقب ران . 

 

ان نمنتنین نن بنه زننال و منردال   – رااتال ا ب کمتنی ن کارگنر  

 کارگران! 
ی
 جهان

ی
 زنده باد همبستگ

انقلابی، به کمتنی ن  ا، به آزادیختا ال و برابر  طابال، به  مه ک انی 

که مردسالار  و زل آزار  و زل کتتی را دول تأل اتد می ان    ای  ن 

که با ابت ارا  مختا  در مقابل این متج ارتهنارنی سن   منهن نم اینهناد 

ک یم، مته  و  اط  رمل ک یم، سات ها  د اع از ام ین زنال اینهناد کن نینم، 

زل کش  ا و زل آزارال را گتتما ی د یم و مهنازا  کن نینم.  نینچ زننی 

نبای  اا ا  ت ها ی ک  ، جامهه نبای  این تنتانش و انقنارِ  رنمنتمنی را 

تهن ر تال " ر  ا و نامت " بپذیرد،  یچ زل آزار و زل کتنی ننبناین  

اا ا  ام ین ک  . و ن آن ن یک گا   راتر برویم و برا  ام نینن زننال 

در مهل کار و زن گی و م رسه و دانتگاه و انینابنال ا ن امنی رنمنانی در 

 دستتر بگذاریم. 

 

ج بش آزادیختا انه نمیتتان  و نبای  این وضهین را تهمل ک ن . زل کتتنی 

به رَهِ  رتیو تهاو دارد و بای  د ن تتد. زل کتال بای  ب ان   که در مقابنلِ 

ر ا نِ انقلابی نختا    جَ ن. زل آزار  و تهرک  ی ی ی و جناننی بنه 

 زل از نظر ما س گین ترین جر  تاقی میتتد.

  

 دست زن کشان از زندگی زنان کوتاه!

 مرگ بر جمهوری اسلامی!

 

 حکمتیست –حزب کمونیست کارگری ایران 

 

 ٠٢٠٢فوریه  ٣١ -٣٠٢١اسفند  ٣

 فراخوان حزب حکمتیست 

 علیه زن کشی و زن آزاران مُتحد و

 قاطع عمل کنیم! 
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تتال د اع از اتد دارنن  و ننه ک نی از ارکنا دینگنر اناننتاده بن ادتنال 

 میرس .آنها اتی با س تتتال تریک جر   اتاین بتمار می آی  .

  

تصتر  واتت اک اسن که ان ال  ر  هظه در انتنظنار انمنانه ور تن ل 

نری ه  ا  اانتاده زیر یک سق  زن گی ک  . واتت اکتر ای  ه در بهکنی 

متارد مادر اانه  م م تقیم و یا غیرم تییم در این  تاها ترینک تن ه انن . 

اتی اذین و آزار روای ک انی چتل  من نر ینا دانتنر و ینا انتا نر کنه 

سا یال دراز با او زن گی کرده ا ، تهتع آور اسنن چنه بنرسن  بنه کتنتنن 

 هی  آنها. ای گتنه "اانتاده  ا" زن انهایی به متازا  زن انها  جنمنهنتر  

اسلامی برا  زنال   ت  . جناینین نه انتد روینم در زنن اننهناینش روزاننه 

ان انها را به  تل میرسان ، در جتار آل نمای  گال   ریش در پی ر تت ر، 

پ ر، برادر  و اتی رمت و دایی در زن انهایی به نا  اانتاده،  مال وظیینه 

 جمهتر  اسلامی را پیش میبرن .

رویم جمهتر  اسلامی به نا  ا ا  زنال را به  تل میرسان  و اینن جناننینال 

اانتاده،  ب ا  "نامت " و "ایظ آبرو و ایثین  نامنینل" نناتنی از ا ن نار 

پتسی ه و ارتهاری  ر  ا مردسالارانه و مذ ب اسلامی بنه اینن جن ناینن 

دسن می ن  . این  ر  ا ی ی از ستتل  قرا  روینم جنمنهنتر  اسنلامنی 

 اسن.

و تی نه جنتاننال و در را  آننهنا زننال  ٥۴۵٥در بهبتبه ای   انقلابی 

بررایه اهاب این مظهر و تین  جمهتر  اسلامی در اینابناننهنا انمناسنه 

میآ ری ن  و کل رویم را به چا ش کتین نن ،  نمن منال در بنهنمنن مناه ینک  

گ ار  م ت   از تهر ا تاز تما  جامهنه را در بنهنن  نرو بنرد. رسناننه 

"رک ا"  مراه گ ارتی ر  ی م تتر کرد که تما  صه ه  ا    اکاریها  

 جتانال و زنال در ایابانها را تیره کرد و بغض جامهه را ترکان .

گ ار  ،ر د مرد جتانی را نتال می    که در یک دسن کنارد بن رگ 

و اتنی ی  و در دسن دیگر سر از تن ج ا ت ه زنی را  نمنراه دارد. اینن 

ج    آورترین صهن نه ا  اسنن کنه منینتنتال تصنتر  را کنرد. طنبنو 

سا نگنی  بنه کنتدک  نمن نر  بنا  ٥٧سا ه از  ٥٢گ ار ، این زل جتال 

پ ررمت  اتد مه ت  میتتد و دارا   رزن   اسنن. از دسنن اذینن و 

آزار تت ر  به ترکیه  رار می   . پ ر  او را دوباره به  تاگا ی به ننا  

 اانتاده برمیگردان  و طت ی نمی کت  که ب سن تت ر  یه  تل میرس .

روز به  رسانه رک ا به د یل " بهم زدل نظنم و وجن ال جنامنهنه" تنهنطنینل 

میتتد و ایای زود این ابر  م مثل  ن ارال منترد دینگنر از رسناننه  نا 

اارج میتتد.و ذ ن جامهه  م آنق ر به این صه ه  ا راد  کرده که زینر 

 تار  لاکن زن گی روزمره، آنرا به  رامتتی می پارد. این ت نا نض آزار 

د   ه اسن. این ج ایا  با ج بش ض  مذ بی اایر در اینرال کنه آوازه آل 

در جهال پیوی ،  مختانی ن ارد. بای  بر رایه آل به پا اتاسن. باب   کنا  

جامهه برا  ای گتنه مردال را چ ال ت ا کرد که  تل سنهنل اسنن، ینان نه 

 جرا  دسن با   کردل بر رو   یچ زنی ن اتته بات  . 

 تل نامتسی زنال در اانتاده، جبهنه دینگنرجن نگنی اسنن کنه بنه منتازا   

جمهتر  اسلامی بررایه زنال رمل می   . تصتر ای  ه روینم جنمنهنتر  

اسلامی  قط در نیرو ا  سرکتب ک   ه انلانصنه منینتنتد، اتنتنبناه اسنن. 

مذ ب و  ر  ا متهین اسلامی تهریک ک   ه و رامل اصای   تل زنال بنا 

تتجیه ایاظن از نامت  اسن که در جنامنهنه منذ نب زده و منرد سنالار 

 ایرال به طرق مختا  به  تانین نتتته و نانتتته تب یل ت ه اسن.

 اعدام قتل عمد دولبی است! 

طبو  انتل جمهتر  اسلامی اگر پ ر اانتاده بنخناطنر "انینظ آبنرو  

 امیل" داتر اتد را به  تل برسان ، تامل تخیی  منهنازا  منینتنتد و 

 ایای زود تامل ریت ماتکامه اسلامی  رار میگیرن .

متاسیانه ک ی ازسرنتتن این  اتاین  م ر، دانتنر و ینا انتا نرانبنر 

د یقی ن ارد. بهکا به  از م   کتتا ی آزاد میتنتنن  و دوبناره سنر و 

 کاه تال در تهر و مهاه  پی ا میتتد.

آیا ک ی این  اتاین زل کتش در مهاه اتد را میتن ناسن   آینا بنا او منثنل 

 سابو ات  و بش می     و انگار نه انگار اتیا ی ا تاده اسن 

آیا ک انی در مهاه به این   ارن رسی ه ان  که بای  این  اتنانینن را طنرد 

کرد و اجازه ن اد در مهاه زن گی ک   .  آیا تا بهال اتیاق ا تاده که آننهنا 

ا ا ل زیر نگا ها  اتمگین مرد  مهاه مهبتر به ترک تهر و مهانه 

 ت ه بات   

 ٧۵٧۰ تریه  ٧٢

 

 

 

 آزادى، برابرى، رفاه

   ازیک دنیای بهتر

تصوير همه از يک زندگى مطلوب و يک دنياى ايده آل بيشک 

يکى نيست. اما با اينهمه مقولات و مفاهيم معينى در طول تاريخ 

چند هزار ساله جامعه بشرى دائما بعنوان شاخص هاى سعادت 

انسان و تعالى جامعه به طرق مختلف برجسته و تکرار شده اند، 

تا حدى که ديگر بعنوان مفاهيمى مقدس در فرهنگ سياسى توده 

مردم در سراسر جهان جاى گرفته اند. آزادى، برابرى، عدالت و 

  .رفاه در صدر اين شاخص ها قرار دارند

دقيقا همين ايده آلها بنيادهاى معنوى کمونيسم کارگرى را تشکيل 

ميدهند. کمونيسم کارگرى جنبشى براى دگرگونى جهان و برپايى 

 .جامعه اى آزاد، برابر، انسانى و مرفه است

 خانواده قتلگاه زنان بی دفاع! 

 جلال محمود زاده



                                                                                   ٠١صفحه    
ی

 ۲۹٧شماره   کمونیست هفتگ

 زنده باد سوسیالیسم! 

یه حزب کمونیست کارگری ایران  حکمتیست -نشر

 سردبتر  سعید یگانه

saidyegane@gmail.com 

 :اگر برای کمونیست مقاله میفرستید

یه کمونیست تنها مقالایر را منتشر میکند کهه  سردبتر در انتشار و رد و تلخیص مقالات آزاد است. نشر
یه تهیه شدند. مطالب باید حداکتر تا ظهر پنجشنبه دریافت شده باشند.   برای این نشر

آدرسهای تماس با حزب  

حکمتیست -کمونیست کارگری   

 دفتر مرکزی حزب

 پروین کابلی

daftaremarkzy@gmail.com  

 رئیس دفتر سیاسی

 سیاوش دانشور

siavash_d@yahoo.com  

 دبتر اجرایی 

 سعید یگانه

saidyegane@gmail.com 

 دبتر کمیته مرکزی

 ناصر مرادی

moradi.naser@gmail.com  

 دبتر کمیته سازمانده

ی زاده  رحمان حسیر

hosienzade.r@gmail.com  

 دبتر کمیته کردستان 

 صالح سرداری

sale.sardari@gmail.com  

 دبتر تشکیلات خارج 

 سعید آرمان

Saeed_arman2002@yahoo.co.Uk 

 

یه کمونیست:   هیئت تحریریه نشر

، سیوان کریمی،  سیاوش دانشور، ملکه عزیر
ی زاده، هلاله  پروین کابلی، رحمان حسیر

 طاهری، ناصر مرادی

رسانه حزب کمونیست  تلویزیون پرتو، برنامه های 

ناتیو -کارگری حکمتیست را بطور زنده از طریق کانال آلتر

 کنید. 
ی

شورایی دنبال کنید و به کارگران و دوستانتان معرف
 آدرس خط زنده: 

https://alternative-shorai.tv/  

 

 

  01صفحه 

 ستون آخر

 خانواده قتلگاه زنان بی دفاع! 

 جلال محمود زاده

در ایننرال روزانننه اننبننر بننه  ننتننل رسننینن ل زنننال و 

داترانی ب سن  م ر، پ ر، برادر، دایی و رنمنت و 

اتی در متارد  با  م ار  مادر اناننه، در منینال 

انبته ااباردیگر سریها گم میتتن  و بنه  نرامنتتنی 

 سپرده میتتد.

 

سنا نه سناکنن  ۲۴اسی   ماه جنار ، آرزو کنمنی ٥۴

گرگال ب سن تت ر  به  نتنل منینرسن . رسناننه  نا 

 ران  آنرا "ااتلاف اانتادگی" مهر ی می    .

 

بهمن،  ناطنمنه پناد نی کنارگنر تنا نین ار سناکنن  ٥٥

کرکت  گرگال، جات چتمال دو  نرزنن  انردسنا نش 

ب سن تت ر با تبر به  تل میرسن . اننگنین ه بناز  نم 

 "ااتلاف اانتادگی".

 

سا ه( در مناسنال ۴۵بهمن ماه، نهیبه ا ن اانی)٧٨

ب سن تت رجتال اتد در ماتین ابند و بنه آتنش 

کتی ه میتتد و ساراتی به  در بیمارستال جال انتد 

 را از دسن می   . انگی ه: "ااتلاف اانتادگی".

 

بهمن، دنیا ا ی ی ساکن کرمانتاه ب سنن پن ر  ٧۵

در اتاب با چا ت کتته میتتد. او طلاق گر ته بنتد 

و سه روز بتد که به اانه پ ر  یه ی  نتنانگناه انتد 

 پ اه آورده بتد.

 

ابن  ی ن ج ایا  به اصطلاح ننامنتسنی را منینتنتال 

ادامه داد.سازمال مال گ ار  می    که در سا نهنا  

گذتته بطتر متتسطه طبو آمار رسمی  ر دو روز 

زل در سنال بنه  نمنینن  ٥٢۵یک زل یه ی ان ود 

 انگی ه به  تل رسی ه ان . و ی این تما  م ئاه نی ن.

"انهمن پیتگیر  از اتد کتتی" در اینرال گن ار  

 ن ار ا ن ا  بنه انتد  ٥۰۵می    که سالاننه ان ود 

 ٧۵کتتی ثبن ت ه اسن که ار ا  وا هی پن نهنال بنه 

را زننال تتن نینل  ۲۲۸برابر میرس . از اینن ر نم 

 می     که اکثرین آنها زنال اانه دار   ت  . 

 

انتدکتتنی من نهنر بنه  ۰۵۵۵ا ود  ٥۴۵٥در سال 

زل را تنامنل  ٥٢۵۵یه ی  ٧۰۸مرگ ثبن ت ه که 

میتتد. ای ها زنانی   ت   که دینگنر طنا نن تنهنمنل 

ت  هه و اذینن و آزارج نمنی و روانی  نتاننینن 

مردسالارانه  در اانه را  نیاورده و منرگ را  بنه 

این زن گی جه می اانتاده ترجیح داده ان  و  بل از 

ای  ه ا  ار ج ایت ارانه مردانتال بنه رنمنل تنبن ینل 

تتد، اتد دسن به اتدکئتی زده ان . در انقنینقنن 

سالانه ا ود دو   ار زل  ربانی رنرق ننامنتسنی، 

 ر  گی و مذ بی مردال اانتاده میتتن . ا بته اینن 

آماررسمی و ثبن ت ه اسن. ار ا  وا نهنی سنرسنا  

 آورن .

 

"زل کتتی نامتسی" پ ی ه ا  نی ن که بنتنتال آننرا 

 قط در چهارچتب میهت  امروز ، زل ستی   در 

جامهه تتجیه کرد و مبارزه بر رایه آنرا به جنتامن  

ان انی آی  ه اتا ه کرد. زل کتتی جن ناینن تن نینهنی 

اسن که در جامهه ایرال روزاننه اتنیناق منینا نتن  و 

دو ن که ظا را م ئتل ام ین جال تهرون ال اتد 

اسن، اغاب اتد رامنل و ینا انامنی اینن جن ناینا  

اسن . به طتل رمر ن گین جمهتر  اسنلامنی اینن 

ج ایا   ج ء ررف جامهه بتمار میرونن  و کنم و 

 بیش به  انتل نتتته و نانتتته تب یل ت ه ان . 

 

رسانه  ا رال این ج ایا  را"ااتلاف اناننتادگنی" 

مهر ی می    . این  یتلا  اانتاده چین نن کنه در 

چننهننارچننتب تنن ننا آل سننالانننه در ایننرال  نن ارال 

  ربانی میگیرد.  ربانیانی که نه 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Falternative-shorai.tv%2F%3Ffbclid%3DIwAR1rHHA7o7vrHLF4nZ07fsQrrymaP4vDBfvAW5R3g_fbTbVSwOA5eBiwjaw&h=AT3cW4NGZ_l2na3FZtx1mML6Poxpl3_5wmfTGv3kQiOSVvEtZc_jHTdKSF9Uv7F9LWHjxvvBlIEXrs2PLMEjyo7ZRZHxnE0KPh4fzhG4_bK-HOlBWL

